



د ترانسپورت اړتیا په چیتدن کاوونتی کی؟

دا ستاسو د تگ راتگ (ترانسپورت) سرچینه ده چې تاسو د ډاکټر سره لیدني ته، د کار ځای ته، او د پېرلو یا د کار مرکي ته مو رسوي. موږ تاسو سره د بایسکل، بس، گډ موټر، ټکسي یا کارپول له لارې چېرته چې غواړئ لارښی مرسته کوو.

د بس سپرلی ته اړتیا؟ راځی چې ستا د سفر په پلان کې تاسره مرسته وکړو: یا دې شمېرې ته زنگ ووهی www.ridegmt.com ۸۰۲-۲۲۳-۷۲۸۷
د هېواد په کچه د ترانسپورت لارې: دې لینک څخه کتنه وکړئ یا دې شمېرې ته www.connectingcommuters.org ۸۰۰-۶۸۵-۷۴۳۳ زنگ ووهی
د اضافي محلي سرچینو لپاره: دې لینک ته دننه شئ یا زنگ ووهی www.catmavt.org ۸۰۲-۸۸۱-۰۲۸۳

ستاسو د سفر اړتیاوو سره سم! موږ پدې کار کوو چې هر هغه ځای ته چې تاسو اړتیا لرئ، لار شئ ومو رسوو.

بس

گرین ماونټین ترانزیت په فرینکلین، گرینډ جزیره، چیتینډن، لیموایلي او د واشنگټن کاونټی (ټولنو) کې د خدمت کولو وړاندیز کوي. د ځانگړو مهال ویش او د لارو مالوماتو لپاره دې لینک ته مراجعه وکړئ یا دې شمېرې ته زنگ ووهی: ۷۲۸۷-۲۲۳-۸۰۲

www.ridegmt.com

TRACK YOUR BUS
OR BUY A PASS:



د موټر پوډ او د ورمونټ د مسافر د همغږي کول

لار شه (کو)! د ورمونټ شریکان د اگیلي مایل او د تگ راتگ شرکت د ورمونټ سفرې همغږی او موټرپوډ له لارې په هېڅ لکینټ او کم لکینټ خدمت وړاندیز کوي. د سپرلی وسایل په دې لینک کې چیک کړئ:

www.connectingcommuters.org

ټکسي/شریکه سپرلی

په مرکزي ورمونټ کې د طبي تایید شوي موټر چلوونکي نشتون

وویر تر ټولو ښه بورلینگټن او مونټپیمتر سیمه کې خدمت کوي. د سپرلی ترلاسه کولو لپاره، دې لینک کې دننه شئ:

www.uber.com/cities/burlington

لیفت بورلینگټن، کولچسټر، ایسیکس، کیلینگټن، میلبوري او مونټپیلر کې خدمت ترسره کوي. د سپرلی ترلاسه کولو لپاره، دې لینک کې دننه شئ:

www.lyft.com

پیاډه او بایسکل

تاسو له پلورنځي څخه په لومړي ځل د پېرودلو په موخه د پښو له لارې د ترانزیت اسانتیا لپاره څرخ لرونکي ټرالی وکاروئ: د پېرود په لور:

www.netzerovt.org/walk-to-shop/

• ددې ایالت لارې او دېرځلي کارول شوي لارې ومومی، لارې موندونکي: www.trailfinder.info

• د وي بایک له لارې د برېښنايي بایسکل سرچینې او تخنیکي مرستې ومومی: www.vbikesolutions.org

• لوی بي ټي وي سیمه کې د چټک سفر لپاره د یو بایسکل اړتیا ده: www.catmavt.org/bikeshare

• ستا د ټولو اړتیاوو موندلو ته لارښه:

www.connectingcommuters.org د شنو لارو په اوږدو کې د لټي لپاره ټیب ته لار شئ.

په محلي مسیر کې د بایسکل کرایه کول، نقشي او سرچینې:

www.localmotion.org

د ورمونټ شریک موټر

ستاسو یو موټر (یا ټرک/وروکی وین) ته د لاسرسی آسانه او غوره لاره هغه ده کله چې تاسو د ساعت یا ورځې موټر چلولو اړتیا ولرئ:

www.carsharevt.org

پارک او سپرلی

یا تاسو د ورځې لخوا د پارک کولو لپاره مناسب ځای په لټه کې باسټ؟ د ایالتی د پارک او سپرلی موقعیتونو بشپړ لیست دلته ومومی:

www.vtrans.vermont.gov/highway/parkandrides

روغتیايي لیدني

د گرین ماونټین ترانزیت سره د بس او د سفر ځانگړو لارو لاینونو لپاره په اړیکه کې شئ: ۸۰۲-۵۴۰-۲۴۶۸

د طبي (میډیکيډ) غیر اضطراري طبي ترانسپورت برنامه:

د ورمونټ عامه ترانسپورت ټولني سره پدې شمېره ۸۰۲-۴۲۲-۰۶۲۹ په اړیکه کې شئ. یا info@vptaride.org

ښوونځي او ورځنۍ پاملرنه

• د محلي بس خدمت لپاره د گرین ماونټین ترانزیت سره په اړیکه کې شئ: ۸۰۲-۵۴۰-۲۴۶۸

• ریچ اپ د کورنۍ او ماشومانو ترانسپورت لپاره د تادیي (پیسو) خدمتونه وړاندیز کوي. د ورتوب تاینډولو لپاره: ۸۰۰-۴۷۹-۶۱۵۱

• گرین کیب ورمونټ: ۸۰۲-۸۶۴-۲۴۲۴

• ورمونټ ته د سپرلی شبکه: ۸۰۲-۸۶۴-۲۴۲۴

پلورنځي

پیاډه، بایسکل او/یا بس. ټول د گرین ماونټین ترانزیت، نښلول شوي او ایکسپریس بسونه بایسکلونه مني. شریکي موټر یا ټکسي هم.

د ټولني موټرچلوونکو اړتیاوې

تاسو کولی شئ چې خپل گاونډیان د جدي پاملرنې لیدني لپاره په رضاکاره ډول بوزئ او د ټولني چلوونکي برنامې نور خدمتونه ترسره کړئ. د ټولني چلوونکي شئ:

د گرین ماونټین ترانزیت ته زنگ ووهی: ۷م بس ۸۰۲-۲۲۳-۷۲۸۷



د لا نورو ترانسپورتي لارو، (جي ایم ټي) ته په دې شمېره ۸۰۲-۲۲۳-۷۲۸۷ زنگ ووهی، کانت ماساجیوسټس ته پدې شمېره ۸۰۲-۸۸۱-۰۲۸۳ زنگ ووهی یا لار شئ! ورمونټ ته پدې شمېره ۸۰۰-۶۸۵-۷۴۳۳ ته زنگ ووهی.



د سفر نور انتخابونه

• یو ښار نه بل ښار ته د بس خدمت - نورې کاونټی او لوی ښارونه سره نښلوي، لکه نیویارک کاونټی، باسټن یا هارټفورد، کنیکتیکیټ:

www.connectingcommuters.org

• امټراک-د ښار دننه د مسافرو ریل خدمت، د مهال ویش لپاره:

www.amtrak.com



کور ته د سپرلی تضمین

که ځینې څه پېښ شي او تاسو خپل کور ته د رسېدو اړتیا لرئ، لار شه! ورمونټ به ستاسو د سفر مصارف تر ۷۰ ډالرو ورکړي:

www.connectingcommuters.org

د چیتیندن کاونټی د بس لارو نقشې



ډاونلوډ مخکې لار شئ! ورمونټ، ټرانزیت او د ټرانزیت ټوکن ایپونه نښلول پاتې کېدل او د سفرونو پلان.

گرین ته لار شئ او انعام ترلاسه کړئ کله چې تاسو موټرپول، وین پول، بس، بایسکل یا مخابرات انتخاب کړئ.

نن یې ځانته کړئ! وریا، اسانه او خوندور



د لاناو ټرانسپورټي لارو، (جي ایم ټي) ته په دې شمېره ۸۰۲-۲۲۳-۷۲۸۷ زنگ ووهئ، کات ماساچوسټس ته په دې شمېره ۸۰۲-۸۸۱-۰۲۸۳ زنگ ووهئ. ورمونټ ته په دې شمېره ۸۰۰-۶۸۵-۷۴۳۳ ته زنگ ووهئ.

